OF./GB JAGUARÁ MACHADO FEU/ N°300/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES/ES

JAGUARÁ MACHADO FEU, vereador nesta egrégia Casa de Leis, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER que seja concedida

MOÇÃO DE PESAR em memória de Lucas Fernandes dos Santos de 21 anos, seu

falecimento ocorreu no dia 17 de outubro de 2025.

Lucas, residia no bairro Canivete e partiu de forma precoce, vítima de um infarto

enquanto trabalhava ao lado de seu pai. Era um jovem gentil, amoroso, educado,

trabalhador, inteligente e determinado qualidades que refletiam o caráter exemplar de

um filho dedicado e querido por todos que o conheceram.

Atuante na juventude da igreja que frequentava, Lucas cursava o sexto período de

Direito e sonhava em se tornar advogado criminal, abrindo seu próprio escritório.

Paralelamente aos estudos, auxiliava o pai na Marmoraria, demonstrando

responsabilidade e compromisso com a família e seus ideais.

Diante de uma perda tão repentina e dolorosa, esta Casa Legislativa se solidariza com

seus familiares, amigos e toda a comunidade enlutada, rogando a Deus que conforte os

corações e conceda força para superar este momento de tristeza.

Linhares/ES 20 de outubro de 2025.

JAGUARÁ MACHADO FEU

VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003900300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003900300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320032003900300035003A005000

Assinado eletronicamente por JAGUARÁ MACHADO FEU em 20/10/2025 14:06

Checksum: 4C71424526CB00E5DE29BC22144CB068DF3FCA133C230DF1D7FD975A3A87953A